
12650 18 Octubre 2003 D.O.E.—Número 123

La Directora General de Vivienda, en uso de las facultades que le
confiere la normativa citada en el fundamento de derecho tercero
y en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 142 del Decreto
2114/1968, de 24 de julio,

R E S U E L V E

Declarar haber lugar al desahucio de D. Ángel Luis Muzquiz
Santos de la Vivienda de Protección Oficial de Promoción Pública
sita en C/ Los Ciruelos Nº 6, 2º B, en la localidad de Miajadas
(Cáceres) por motivo de no destinar la misma a domicilio habi-
tual y permanente, acordando por esta causa la resolución de
pleno derecho del contrato de arrendamiento suscrito y ordenan-
do su desalojo, que habrá de verificarse en el plazo de diez días
contados a partir del día siguiente a la notificación de la presen-
te resolución, debiendo dejarse la vivienda libre, vacua y expedita
y depositando las llaves en el Servicio Territorial de Cáceres
(Planta 4ª del Edificio Múltiples sito en la C/ Miguel Primo de
Rivera, nº 2), con apercibimiento de que si el interesado no
cumple la citada orden se procederá al lanzamiento de cuantas
personas, muebles y enseres la ocuparen.

Notifíquese la presente resolución al arrendatario advirtiéndole
que la misma no pone fin a la vía administrativa y que contra
ella podrán interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr.
Consejero de Vivienda, Urbanismo y Transportes, en el plazo de un
mes contado desde el día siguiente al de la notificación del
presente acto, conforme a lo dispuesto en el art. 107 y ss. de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en la nueva redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de
enero, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar, en su
caso, cualquier otro que estime procedente.

Mérida, a 17 de marzo de 2003. La Directora General de Vivienda.
Fdo.: Isabel Ceballos Expósito.

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

ANUNCIO de 30 de septiembre de 2003, de
exposición pública de propuesta de deslinde
de vía pecuaria en el término municipal de
Jerez de los Caballeros.

Redactada la Propuesta de deslinde de la “Cañada Real de
Barquillos por la Dehesa el Toconal”, en el término municipal de
Jerez de los Caballeros, tramo “en todo el término municipal”
(Badajoz), y de acuerdo con el artículo 15 del Reglamento de Vías

Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado
por el Decreto 49/2000, de 8 de marzo (D.O.E. 14/03/2000), y
conforme con el Decreto 195/2001, de 5 de diciembre, por el
que se modifica el anterior (D.O.E. 13/12/2001), se hace público,
para general conocimiento, que dicha Propuesta estará expuesta
al público en el Ayuntamiento de Jerez de los Caballeros, así
como en las oficinas de la Dirección General de Desarrollo e
Infraestructuras Rurales de la Consejería de Desarrollo Rural,
Avenida de Portugal, s/n. Mérida y en la Sección de Vías Pecuarias
en Badajoz, carretera de San Vicente, s/n., durante un plazo de
treinta días contados desde el día siguiente a la publicación de
su anuncio en el Diario Oficial de Extremadura.

Durante dicho plazo, podrán ser presentadas por los interesados, en
las mencionadas oficinas, las alegaciones o reclamaciones a que
pueda haber lugar y los documentos en que se funden sus derechos.

Mérida, a 30 de septiembre de 2003. El Director General de
Desarrollo e Infraestructuras Rurales, JOAQUÍN JIMÉNEZ MOZO.

ANUNCIO de 30 de septiembre de 2003, de
exposición pública de propuesta de deslinde
de vía pecuaria en el término municipal de
Atalaya.

Redactada la Propuesta de deslinde de la “Cañada Real de
Burguillos”, en el término municipal de Atalaya, tramo “en todo el
término municipal” (Badajoz), y de acuerdo con el artículo 15 del
Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, aprobado por el Decreto 49/2000, de 8 de marzo
(D.O.E. 14/03/2000), y conforme con el Decreto 195/2001, de 5
de diciembre, por el que se modifica el anterior (D.O.E.
13/12/2001), se hace público, para general conocimiento, que
dicha Propuesta estará expuesta al público en el Ayuntamiento de
Atalaya, así como en las oficinas de la Dirección General de Desa-
rrollo e Infraestructuras Rurales de la Consejería de Desarrollo
Rural, Avenida de Portugal, s/n. Mérida y en la Sección de Vías
Pecuarias en Badajoz, carretera de San Vicente, s/n., durante un
plazo de treinta días contados desde el día siguiente a la publi-
cación de su anuncio en el Diario Oficial de Extremadura.

Durante dicho plazo, podrán ser presentadas por los interesados, en
las mencionadas oficinas, las alegaciones o reclamaciones a que
pueda haber lugar y los documentos en que se funden sus derechos.

Mérida, a 30 de septiembre de 2003. El Director General de
Desarrollo e Infraestructuras Rurales, JOAQUÍN JIMÉNEZ MOZO.


